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A mais completa linha de carregadoras do
Brasil para movimentação de madeira em geral.

MKF 6060 EM CARRETA

Autocarregável Florestal



MKF 6060 EM CARRETA

Autocarregável Florestal

GRÁFICO

DESCRITIVO TÉCNICO

Momento de carga

Alcance horizontal

Alcance vertical

Peso estimado do 
equip. com carreta

Ângulo de giro

Pressão de trabalho 

Reservatório óleo hidráulico

Vazão da bomba
a 1000 rpm

Capacidade carga carreta

Comprimento útil

Largura fueiros

6.000 kg.m

6,00 m

9,50 m

6.400 kg

360°

210 bar

260 l

48 + 48 l/min

12.000 kg

5,60 m

2,50 m

Manutenção
Fácil acesso às peças e manutenção simples.

Atendimento
Assistência técnica em todo Brasil e no mundo.

Durabilidade
Peças estruturais fabricadas com aço especial.

Tubulação bicromatizada para maior
resistência à corrosão e ao desgaste.

OPCIONAIS

Garra G 21 - Peso 140 kg, área útil 0,21m²

Garra G 28 - Peso 200 kg, área útil 0,28m²

Garra G 36 - Peso 210 kg, área útil 0,36m²

Garra G 45 - Peso 225 kg, área útil 0,45m²

Pneus alta flutuação - 500/50 R 22,5

Pneus - 1100 × 22 

Pneus - 1400 × 24

Freio Hidráulico ou pneumático

Joystick a cabo ou elétrico SOLO 0m 1 2 3 4 5 6 0m
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2
934 kg
4,90 m

560 kg
6,00 m
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