

MKF 6060 EM CARRETA Autocarregável Florestal

A mais completa linha de carregadoras do Brasil para movimentação de madeira em geral.





LINHA **FLORESTAL**

MKF 6060 EM CARRETA

Autocarregável Florestal

DESCRITIVO TÉCNICO

Momento de carga	6.000 kg.m
Alcance horizontal	6,00 m
Alcance vertical	9,50 m
Peso estimado do equip. com carreta	6.400 kg
Ângulo de giro	360°
Pressão de trabalho	210 bar
Reservatório óleo hidráulico	260
Vazão da bomba a 1000 rpm	48 + 48 l/min
Capacidade carga carreta	12.000 kg
Comprimento útil	5,60 m
Largura fueiros	2,50 m

OPCIONAIS

- ✓ Garra G 21 Peso 140 kg, área útil 0,21m²
- ✓ Garra G 28 Peso 200 kg, área útil 0,28m²
- ✓ Garra G 36 Peso 210 kg, área útil 0,36m²
- ✓ Garra G 45 Peso 225 kg, área útil 0,45m²
- ✓ Pneus alta flutuação 500/50 R 22,5
- ▼ Pneus 1100 × 22
- ▼ Pneus 1400 × 24
- ✓ Freio Hidráulico ou pneumático
- ✓ Joystick a cabo ou elétrico





Durabilidade

Peças estruturais fabricadas com aço especial.

Tubulação bicromatizada para maior resistência à corrosão e ao desgaste.



Manutenção

Fácil acesso às peças e manutenção simples.



Atendimento

Assistência técnica em todo Brasil e no mundo.

GRÁFICO



